
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armo. Responsabile Procedimento: Massimo Cacciò  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Armo 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
N. 68 DEL 17/04/2025 REG.GEN 

N.35 DEL 17/04/2025 
 
OGGETTO: 
Referendum popolari del 8 e 9 giugno 2025. Impegno di spesa con la ditta MYO S.P.A. 
per la fornitura di supporto software e cartaceo agli uffici comunali. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno diciassette nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18.10.2021 con cui le funzioni di responsabile 
dei servizi vengono affidate al Sig. Sindaco Massimo Cacciò in quanto Ente privo di figure dirigenziali 
essendo di piccole dimensioni;  

Richiamate:  
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30.12.2024 con la quale si è approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.12.2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2025/2027;   

 Dato atto che con Decreto del Presidente della Repubblica n. 75 in data 31 marzo 2025 sono stati indetti, 
per domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025, cinque referendum popolari abrogativi ex art. 75 della Costituzione, 
dichiarati ammissibili con sentenze della Corte Costituzione n. 11, n. 12, n. 13, n. 14 e n. 15 in data 20 
gennaio 2025 – 8 febbraio 2025;  

Considerato pertanto che si rende necessario provvedere all’acquisto dei materiali e stampati di supporto 
agli uffici elettorali per le consultazioni referendaria previste per domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025;  

Richiamati i principi generali in materia di contratti pubblici di cui al Libro I, Parte I, Titolo I del D.Lgs. 
36/2023, Codice dei Contratti Pubblici;  

Reso noto che la Ditta Myo S.p.a. di Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970406 ha fatto pervenire il 
preventivo di spesa, acquisito a Protocollo di codesto Ente numero 0000692 del 18/03/2025, per la fornitura 
di supporto software e dei materiali e stampati di supporto agli uffici comunali, per un importo di euro 
113,00 oltre a IVA 22%; 

Richiamata la normativa sulla “tracciabilità dei flussi finanziari”, di cui agli artt. 3 e 6 della legge n. 
136/2010 così come modificati dagli artt. 6 e 7 della legge n. 217/2010;  

Visto il comunicato del Presidente del 18 dicembre 2024 con il quale è stato prorogato l’utilizzo 
dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP dell’Autorità ANAC 
anche per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro fino al 30 giugno 2025. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Armo. Responsabile Procedimento: Massimo Cacciò  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che il CIG è B68BF4BFA9; 

Visti: 
- D.lgs. 267/2000 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- D.Lgs. 36/2023; 

Accertata la disponibilità finanziaria in merito da parte del Responsabile del Servizio ex Art.151 comma 4 
approvato con Tuel D. Leg.vo 18/8/2000 n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare, stante quanto esposto in narrativa che in sede di dispositivo si richiama per costituirne parte 
integrante e sostanziale dello stesso, alla Ditta Myo S.p.a. di Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970406 la 
fornitura di supporto software e dei materiali e stampati di supporto agli uffici comunali, per un importo 
di euro 113,00 oltre a IVA 22%; 

2. Di impegnare e imputare la somma di € 137,86 IVA 22% compresa e corrispondente ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Esercizio finanziario: 2025   Capitolo: 140/10/1 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per gli 
adempimenti conseguenti. 

 

 

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                    Massimo Cacciò 
 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Armo, lì 17/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Massimo Cacciò 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia del presente verbale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Armo dal 
giorno  22/05/2025 per rimanervi 15 giorni interi e consecutivi. 
 
 
Armo, lì 22/05/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

Matteo Marino 
 


